
A JENI PUNËTOR SEZONAL NË FINLANDË? 
• A keni përjetuar trajtim të keq në punë? 
• A keni pasur probleme me pagesat e rrogës? 
• A ishit të detyruar të paguanit për të ardhur në Finlandë ose për të 
filluar punë? 
• A keni probleme me strehimin që ju ofron punëdhënësi juaj? 
• A keni pyetje të tjera për të drejtat tuaja?  

Shërbim këshillues falas dhe plotësisht konfidencial 
Hënë-Enjte 11:00-18:00 dhe të premten 9:00-16:00 
(nga 15 maji deri në 1 shtator) 

Numri: +358 40 484 0103  
(telefonatë, SMS, WhatsApp, Telegram, Signal, Viber, LINE, ZALO) 
Email: help@riku.fi 

Ne flasim anglisht, finlandisht dhe suedisht. Mund të na shkruani një 
mesazh në cilëndo gjuhë dhe ne mund t'ju telefonojmë mbrapsht me 
ndihmën e një përkthyesi. 
 

RIKU është një 
organizatë joqeveritare 
pa përkatësi politike 
apo fetare. 
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